

تشکیل جلسه در مورد مشاغل سخت و زیان آور در انجمن صنایع نساجی ایران



شغلی (ب) قرار دارند و در بررسی جدید اکثریت مشاغل نساجی در گروه (ب) قرار ندارند.

۳- آقای پورهادیت: به دستور آقای ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی پنج کمیته تخصصی هم اکنون در وزارت کار مشغول به رسیدگی به آیین نامه‌ها و مصوبات جاری وزارتخانه می‌باشند که از جمله این کمیته‌ها کارگروه رسیدگی به قانون مشاغل سخت و زیان آور است. در جدیدترین دستورات قرار شده است تا از انجمن‌ها و تشکلهای تخصصی دعوت شود تا در این کارگروه‌ها حتما حضور فعال داشته باشند. پیشنهاد می‌شود تا از طریق آقای مهندس مروج نماینده انجمن به این کارگروه‌ها و شورای عالی حفاظت جهت حضور فعال معرفی گردند.

۴- خانم حق شناس: پیشنهاد می‌شود در مورد مشکلات اجرایی این قانون بحث و تبادل نظر شود و اصلاحات مصوب با ذکر دلائل اعلام نظر شود.

۵- آقای مهندس اصفهانیان: اولاً در شهرستان‌ها سلیقه ای عمل می‌نمایند و بیشتر به ۸۵ شغل گروه ب استناد می‌کنند، ضمن اینکه کاملاً قانون را می‌شناسیم اصلاً درصدد لغو آن نیستیم. فقط با توجه به نوسازی‌های به عمل آمده در صنعت نساجی و ساختارهای جدید ماشین آلات در به حداقل رساندن آلاینده‌های محیطی تقاضا نمودیم اولاً تصمیمات و مصوبات و تغییرات به عمل آمده در شورای عالی حفاظت فنی در رابطه با این قانون که یکی از معضلات صنعت نساجی شده است حتماً به کلیه استان‌ها و محاکم بدوی و تجدید نظر اطلاع رسانی شود. در ضمن تقاضا می‌کنم کارشناسان یک بازنگری روی استفاده از گوشی‌های مدرن و سبک در محیط‌های با ارتعاش صدای بالای ۸۵ دسی بل داشته باشند، البته با توجه به اینکه کارگران و اپراتورهای نساجی اغلب برای کنترل واحدهای مختلف در بین دستگاه‌های تولیدی در حرکت می‌باشند و خیلی کم در یک نقطه متمرکز و ساکن می‌شوند، لذا تقاضای اندازه گیری دامنه ارتعاش صوتی و ارتعاشی و دوزی متر را داریم.

۶- آقای مهندس خسروی: پیشنهاد می‌شود تا از طرف مرکز تحقیقات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تعدادی شرکت

ادامه در صفحه ۳

در روز یکشنبه ۶ اردیبهشت ماه سال جاری با عنایت به دعوت انجمن صنایع نساجی ایران از کمیته معرفی شده از نمایندگان سه گانه وزرات تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان تامین اجتماعی و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای شرکت در جلسه مورخ یکشنبه ۹۴/۰۲/۰۶ ساعت ۱۰ صبح در محل انجمن صنایع نساجی با حضور آقای ید... پورهادیت؛ نماینده انجمن عالی انجمن‌های صنفی کارگران، آقای مهندس مصطفی اصفهانیان؛ شرکت بهتبانان، خانم لیدا نیک بختان و فاطمه نورو؛ مرکز تحقیقات وزارت کار، آقای حسینعلی میرزایی؛ نماینده سازمان تامین اجتماعی، آقای دکتر احسان جمشیدی؛ نماینده دفتر آقای اصابتی مدیرکل محترم بازرسی کار و دبیر شورای عالی حفاظت فنی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، آقای بهرام جمشیدی؛ نماینده و بازرس وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی سمنان، آقای علیرضا خسروی؛ نماینده مدیرکل محترم بازرسی کار و رفاه اجتماعی، خانم مهین حق شناس؛ نماینده محترم وزرات بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، آقای علی گیوه چی؛ شرکت درخشان قم، آقای محمدمهدی رئیس زاده؛ دبیرکل و آقای مهندس محمدکاظم عیدمعاون فنی انجمن صنایع نساجی ایران برگزار گردید.

خلاصه مذاکرات به شرح زیر بود:

اهم مذاکرات

۱- مهندس عمید: دستور جلسه به شرح: ارائه راهکار جهت حذف صفت سخت و زیان آور از عناوین شغلی با توجه به اصلاح ساختار ماشین آلات و کاهش آلاینده‌های محیطی مستند به گزارش آلاینده سنجی به اطلاع حاضرین رسید و با توجه به اولین جلسه کمیته منتخب پیشنهاد شد حاضرین خود را معرفی نمایند و همه حاضرین خود و پست سازمانی را معرفی نمودند.

۲- خانم حق شناس: به طور مفصل در مورد مشاغل سخت و زیان آور و تشریح ماده ۵۲ و ۷۶ توضیح دادند و گفتند کسی که در محیط آلاینده قرار دارد باید زمان حضورش در این محیط حداقل باشد، ضمناً فقط ۱۸ شغل سخت و زیان آور در گروه

اعضای محترم

بدین وسیله دبیرخانه انجمن از اعضا پیوسته محترم که علاقه مند به عضویت در هیات مدیره می باشند درخواست می نماید مدارک مشروحه ذیل را تا اول خرداد ماه سال جاری ارسال فرمایند.

۱- تصویر آخرین روزنامه رسمی شرکت حاوی موقعیت و سمت فعلی جنابعالی، با این توضیح که مطابق مفاد اساسنامه انجمن صنایع نساجی ایران، کاندیداهای عضویت در انتخابات هیات مدیره انجمن، باید مدیرعامل یا عضو هیات مدیره شرکت های تولیدی عضو انجمن باشند و شرکت مزبور باید ۵ سال متوالی از اعضای انجمن صنایع نساجی ایران باشد و حق عضویت سالانه به طور مستمر پرداخت شده باشد.

۲- یک قطعه عکس پرسنلی ۴×۳ جدید
۳- خلاصه ای از شرح فعالیت های اقتصادی، اجتماعی و سوابق کاری و تحصیلی خواهشمند است با تسریع در ارسال مدارک، دبیرخانه انجمن را در انجام هماهنگی های لازم جهت برگزاری مجمع یاری فرمایید.

ابلاغ به دولت در هفته جاری

شورای نگهبان لایحه رفع موانع تولید را تایید کرد

رئیس کمیسیون حمایت از تولید مجلس گفت: شورای نگهبان لایحه رفع موانع تولید را تایید کرد و این قانون هفته جاری از سوی رئیس مجلس به دولت ابلاغ می‌شود.

حمیدرضا فولادگر از رفع ایرادات لایحه رفع موانع تولید رقابت پذیر از سوی شورای نگهبان خبر داد و اظهار داشت: این لایحه مورد تأیید شورا قرار گرفته و روند اداری خود را برای ابلاغ به دولت طی می‌کند.

رئیس کمیسیون حمایت از تولید مجلس با بیان اینکه لایحه حمایت از تولید در هفته جاری از سوی رئیس مجلس به دولت ابلاغ خواهد شد تصریح کرد: بخشی از این قانون نیاز به آئین نامه دارد و بخش هایی نیز از هم اکنون می‌تواند بدون آئین نامه اجرایی شود.

وی در خصوص پرداخت یارانه بخش صنعت و تولید بیان داشت: از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور و سازمان هدفمندی درخواست شده تا گزارش عملکرد اجرای قانون هدفمندی به خصوص پرداخت یارانه تولید در مجلس ارائه شود.

این نماینده مجلس تأکید کرد: پیش از این وزیر صنعت گفته بود که یارانه آنچنانی به بخش تولید و صنعت اختصاص نیافته اما در مقابل سازمان مدیریت معتقد است یارانه را در قالب سود تسهیلات پرداخت کرده و می‌کند. در حال حاضر آماری از وضعیت پرداخت یارانه تولید در دست نیست.

اهم مذاکرات نشست هیات مدیره

هشتصد و پنجاه و نهمین نشست هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اکثریت اعضا در روز یکشنبه مورخ ۹۳/۱۲/۲۴ در محل ساختمان شماره دو انجمن تشکیل و موارد زیر مورد بحث و بررسی قرار گرفت:

۱- آقای رئیس زاده ضمن عرض تبریک سال نو به کلیه اعضا هیات مدیره از بابت ارسال سررسید و کارت تبریک عید از طرف اعضا هیات مدیره و اعضا انجمن به دبیرخانه کمال تشکر و سپاسگزاری را نمودند و برای کلیه اعضا سالی سرشار از سلامتی و موفقیت را آرزو داشتند و گفتند که انشاء... بتوانیم در سال جدید با همکاری اعضا هیات مدیره قسمت بزرگی از اولویت ها و اهداف اساسی صنعت نساجی را حل نماییم. ایشان گزارش مبسوطی از برگزاری هشتمین دوره انتخابات اتاق بازرگانی تهران و ایران را که گروه ائتلاف برای فردا توانست بیشترین کرسی از هیات نمایندگان را به دست آورد را به اطلاع اعضا محترم رساندند. ضمناً اظهار امیدواری نمودند که نمایندگان راه یافته به اتاق بازرگانی در دوره چهارساله بتوانند قدم های مثبتی برای اعتلای بخش خصوصی در تجارت کشور بردارند. در ارتباط با لیست نامزدهای مورد حمایت انجمن، ۱۸ نامزد در اتاق تهران (سه نماینده نساجی) و ۲۶ نامزد از شرکت های مختلف نساجی در اتاق های شهرستان ها به اتاق ایران توانستند راه یابند، با این تعداد نماینده راه یافته به اتاق ایران به راحتی می توانیم فراکسیون قوی نساجی داشته باشیم.

۲- آقای دکتر شبانی: تشکر از دوستانی که از من پشتیبانی نمودند و خوشامدگویی به ۲۹ نماینده از صنف نساجی که توانستند در اتاق های تهران و شهرستان ها وارد شوند و تبریک مخصوص به آقای مهندس حمیدی به عنوان عضو هیات مدیره و نماینده اتاق از شهر مقدس مشهد برای همه راه یافتگان به اتاق بازرگانی آرزوی موفقیت دارم.

۳- آقای مهندس مروج: ضمن تبریک و خوشامدگویی به نامزدهای شرکت های نساجی راه یافته به اتاق بازرگانی، توصیه می شود که شرکت های مذکور نمایندگان خود را به اتاق ایران معرفی نمایند و حتماً فراکسیون صنعت نساجی را بنا و پایه گذاری نمایند. البته امیدواریم که این حرکت بتواند مقدمه ای برای ورود شرکت های نساجی و نساجان به مجلس شورای اسلامی گردد.

۴- آقای دکتر کاردان: دبیرخانه تاکیدات و توصیه های رئیس بانک مرکزی در مورد معوقات ارزی شرکت ها را به آقای کامیاب طی نامه ای یادآوری نمایند. ضمناً توصیه می شود که طی جلسات متعدد و کارشناسی شده با سازمان حمایت موضوع قیمت تمام شده کالای فروش رفته در صنعت نساجی را مخصوصاً هزینه های سرفقلی و سایر هزینه های حقوق و دستمزد و سربار و هزینه های مالی و مالیاتی را که موجب بالا رفتن بیش از حد قیمت تمام شده می گردد را به اطلاع سازمان حمایت برسانیم و به آنها توجه نماییم که سود ۱۳ درصد اصلاً توجیه و صرفه اقتصادی برای شرکت های تولیدی در مقایسه با میزان سرمایه گذاری آنان ندارد.

مقرر شد تا در اولین جلسه سال جدید ۱۳۹۴ موضوع میزان سود تایید شده و مصوبه ارزی سازمان حمایت برای واحدهای تولیدی مورد بحث و تبادل نظر و تصمیم گیری قرار گیرد.

غائبین آقایان

مهندس شروین بادامچی، مهندس حسن نیلفروش زاده، مهندس بابک زمانیان، مهندس مرتضی قهراری

اولویت فعالان صنعتی برای تامین مالی بنگاهها چیست؟
دسترسی آسان؛ مقدم بر کاهش نرخ سود

عضو هیات مدیره انجمن مدیران صنایع با بیان اینکه تولیدگر نیازمند نقدینگی است، گفت: مساله تامین نقدینگی مورد نیاز بخش تولید در دولت یازدهم هم هنوز برطرف نشده است. فلاح افزود: ممکن است در برخی صنایع مانند صنعت خودرو که کمی رونق گرفته است، اعطای تسهیلات افزایش یافته باشد، اما سایر بخش های صنعتی از منابع بانکی بی بهره بوده اند. رئیس انجمن صنایع ریخته گری ادامه داد: در حال حاضر با توجه به مشکلات بخش تولید، تسهیل دریافت تسهیلات برای بخش تولید در اولویت است.



مصطفی رناسی، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران نیز در این خصوص با اشاره به سه نکته می گوید: در درجه اول نرخ سود تسهیلات بانکی برای بخش تولید بسیار تعیین کننده است چرا که با پایین آمدن نرخ سود تسهیلات، سرمایه گذاران تشویق خواهند شد تا در بخش تولید سرمایه گذاری کنند.

به گفته رناسی، پیش از سود تسهیلات سهولت دریافت تسهیلات از اهمیت بسیاری برای بخش تولید برخوردار است و نرخ سود تسهیلات باید گام به گام کاهش یابد. به گفته وی، اگر رونق تولید و حل مساله اشتغال اولویت دولت است، دولت می تواند بخشی از هزینه های طرح های تولیدی را تا زمان بهره برداری تقبل کند.

وی همچنین درباره اخبار منتشر شده مبنی بر تفاهم بانکها برای اصلاح نرخ سود تسهیلات بانکی نیز اظهار کرد: نرخ سود تسهیلات باید به صورت رقابتی تعیین شود نه دستوری. عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه هر گونه شوک در اقتصاد (کاهش یا افزایش دستوری نرخ سود) اثر خوبی به دنبال نخواهد داشت، اظهار کرد: کاهش نرخ سود بانکی باید متناسب با نرخ تورم و به صورت تدریجی صورت گیرد.

آسان سازی دسترسی به منابع



مسعود گلشیرازی، عضو هیات نمایندگان اتاق ایران نیز با اشاره به اینکه منابع بانکی عملاً به بخش تولید تزریق نمی شود، اظهار کرد: طی سال های اخیر بخش تولید ۶۰ درصد از توان رقابتی خود را از دست داده است و دسترسی آسان

به تسهیلات، ایجاد اشتغال و کنترل تورم اولین گام برای عبور از این مشکل محسوب می شود. گلشیرازی همچنین با بیان اینکه در حال حاضر تولید به رشد سرمایه گذاری، تامین منابع ارزان قیمت و استفاده از ظرفیت های موجود نیاز دارد تا بتواند برای رقابت آماده شود، می گوید: ورود بانکها به عرصه بنگاهداری و تخصیص منابع به بنگاه های خصولتی (نیمه خصوصی و نیمه دولتی) موجب شده تا دسترسی بخش تولید به منابع بانکی با مشکل مواجه شود که باید در این خصوص اقدام اساسی صورت گیرد.

وی همچنین در مورد کاهش نرخ سود تسهیلات نیز می گوید:

دسترسی آسان به منابع بانکی یا تعدیل نرخ سود متناسب با نرخ تورم از هفته گذشته در کانون توجه فعالان اقتصادی قرار گرفته است.

اغلب کارشناسان معتقدند با توجه به شرایط حاکم در کشور سهولت اعطای تسهیلات بانکی به متقاضیان از اهمیت بیشتری نسبت به کاهش نرخ سود بانکی برخوردار است؛ با این حال فعالان این بخش این نکته را نیز مد نظر قرار می دهند که طی سال های اخیر نرخ بالای سود بانکی موجب کاهش قدرت رقابتی بخش تولید شده است به همین دلیل همزمان با برداشتن موانع و تسهیل دسترسی به منابع بانکی، باید در جهت کاهش نرخ سود نیز گام برداشت.

چگونگی تعیین نرخ سود بانکی یکی از تخصصی ترین و مهم ترین مسائل سیاست گذاری پولی است که به اعتقاد برخی از کارشناسان تصمیم گیری درباره آن باید به نهاد سیاست گذار پولی واگذار شود؛ چرا که سیاست های دستوری در بازار پول بدون توجه به متغیرهای کلان اقتصادی، چالش های بسیاری را به دنبال خواهد داشت. در این میان، با توجه به عدم تناسب خلق پول با نیازهای مالی بنگاه های صنعتی این سوال مطرح است که از دیدگاه فعالان صنعتی در بخش خصوصی سهولت دریافت تسهیلات اولویت دارد یا کاهش نرخ سود؟

به گفته فعالان بخش تولید در صورتی که فعالان صنعتی برای ایجاد پروژه های جدید که بهره برداری از آنها معمولاً به ۳ تا ۴ سال زمان نیاز دارند، متقاضی دریافت تسهیلات باشند، نرخ سود تسهیلات برای آنها حائز اهمیت خواهد بود، اما در شرایط کنونی که بخش تولید برای تامین سرمایه در گردش و واردات مواد اولیه با مشکل نقدینگی مواجه است دسترسی آسان به تسهیلات می تواند در اولویت قرار گیرد. اینکه دسترسی آسان به تسهیلات در اولویت قرار دارد یا کاهش نرخ سود، محور گفت و گوی «دنیای اقتصاد» با فعالان صنعتی است.



مسعود خوانساری که روز گذشته در انتخابات هیات رئیسه اتاق بازرگانی تهران به عنوان رئیس انتخاب شد، در مورد نرخ سود تسهیلات بانکی اینگونه پاسخ داد: اعتقاد داریم که در بازار رقابتی، همه موارد باید بر اساس بازار تعیین شود؛ ارزش پول هم باید در بازار رقابتی تعیین شود.



نصرت الله محمدحسین فلاح، عضو هیات مدیره انجمن مدیران صنایع و کنفدراسیون صنعت ایران نیز با اشاره به مشکلات تولید در تامین مالی، می گوید: در سال های اخیر آنقدر بخش تولید برای تامین منابع مالی تحت فشار بوده که کاهش یک یا دو درصدی نرخ سود تسهیلات مساله روز تولید نیست. وی با اشاره به تخلیه پول از بخش تولید اظهار کرد: در حال حاضر منابع محدود حاصل از صادرات بخش تولید وصول می شود ولی به بخش تولید بازگردانده نمی شود. در این وضعیت بحث سود تسهیلات برای تولیدگر معنی ندارد.

تشکیل جلسه در مورد مشاغل سخت و زیان آور در انجمن صنایع نساجی ایران

آلاینده سنج مجاز برای اندازه گیری و کارشناسی روی آلاینده‌های صوتی، گرد و غبار و مواد شیمیایی (برای معرفی به شرکت‌های متقاضی) به انجمن صنایع نساجی ایران معرفی گردند و نتایج مشاغل کارشناسی شده پس از بحث و تبادل نظر در جلسات کمیته جهت تصمیم گیری به دبیرخانه شورای عالی حفاظت فنی ارسال گردد.

۷- آقای میرزایی: پیشنهاد می‌شود تا شرکت‌های نساجی که در آنها آلاینده سنجی توسط مراکز معتبر انجام شده است و مشاغل آنها مشمول سخت و زیان آور نمی باشد، طی نامه ای به دبیرخانه شورای عالی حفاظت تقاضای خروج خود را از سخت و زیان آور داشته باشند، البته لازم به توضیح است که این سنجش‌ها باید به صورت ادواری و منظم توسط کارشناسان مورد تایید مرکز تحقیقات مورد ارزیابی قرار گیرد و نتیجه آن اطلاع رسانی شود.

۸- آقای گیوه چی: از طرف شرکت‌های فعال نساجی از مقامات تصمیم گیرنده در شورای عالی حفاظت، سازمان تامین اجتماعی و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تقاضا می‌کنم برای ادامه حیات این صنعت کهن و جلوگیری از توقف واحدهای تولیدی اولاً شرکت‌هایی که واقعا مشمول این قانون هستند سریعاً به آنها اطلاع رسانی شود و رقم‌های بدهی مشمول کارفرما که به گذشته مربوط می‌شود به صورت اقساط مطالبه گردد و برای آلاینده مشاغل مشمول سخت و زیان آور چهار درصد به صورت ماهیانه دریافت شود. ضمن اینکه حتماً به استان‌ها اطلاع رسانی شود که این قانون مشمول کلیه صنعت نساجی نیست و موارد خاص پس از تایید نهایی شورای عالی حفاظت فنی اطلاع رسانی شود.

۹- آقای مهندس بهرام جمشیدی: پیشنهاد می‌شود تا شرکت‌هایی که مشاغل سخت و زیان آور دارند، ابتدا اصلاحات لازم برای کاهش آلاینده‌های صوتی، ارتعاشی، گرد و غبار، مواد شیمیایی را توسط کارشناسان واجد شرایط انجام دهند، سپس اندازه گیری‌های لازم را توسط مراکز تایید شده توسط مرکز تحقیقات به عمل آورند و چنانچه میزان و درجه آلاینده‌ها در حد مجاز است تقاضای بازرسی و خروج از مشمول سخت و زیان آور را داشته باشند.

۱۰- خانم نیک بختان: مرکز تحقیقات دارای چهار گروه فعال تحقیقاتی در استان‌های تهران، مشهد، اصفهان و کرمان می‌باشد و شرکت‌های نساجی می‌توانند با مراجعه به این مراکز درخواست معرفی شرکت‌های مجاز اندازه گیری آلاینده را داشته باشند.

۱۱- آقای دکتر احسان جمشیدی: تقاضای اندازه گیری منظم و مستمر دامنه ارتعاش و دامنه صوتی، دوزی متری و به روز رسانی تجهیزات کاهش دهنده آلاینده‌ها از قبیل بازنگری روی دستگاه‌های حرکتی و محیط اطراف از قبیل سقف، دیوار و کف را داریم.

مصوبات

- جلسات به صورت منظم با توجه به پیشرفت کار با هماهنگی اعضا محترم توسط دبیرخانه انجمن برگزار گردد.
- طی نامه ای از مهندس اصابتی و آقای مهندس مصری تقاضا گردد تا شرکت‌های مجاز آلاینده سنجی برای اندازه گیری آلاینده‌های مختلف صوتی، گرد و غبار و شیمیایی به دبیرخانه انجمن صنایع نساجی ایران معرفی نمایند.
- مقرر شد دبیرخانه انجمن پس از دریافت لیست شرکت‌های مجاز از طرف مرکز تحقیقات، از طریق سایت و نشریات خود و همچنین به صورت کتبی موضوع را برای شرکت‌های متقاضی خواهان عقد قرار داد با شرکت‌های مذکور اطلاع رسانی گردد.

رئیس اتحادیه پیراهن دوزان:

تعطیلی ۴۰ درصد از تولیدی‌های پیراهن



رئیس اتحادیه پیراهن دوزان با اشاره به اینکه ۶۰ درصد پیراهن‌های موجود در بازار وارداتی است گفت: مصرف کننده به دلیل پایین بودن قیمت و بدون توجه به کیفیت، کالاهای چینی، تایلندی، ترکیه ای و تایوانی را جایگزین کالای ایرانی کرده است.

به گزارش اتاق نیوز جواد درودیان درباره وضعیت

تولید داخلی گفت: در حال حاضر مصرف کننده به دلیل پایین بودن قیمت کالای چینی، تایلندی، ترکیه ای و تایوانی بدون توجه به کیفیت و نوع دوخت، تمایلی به خرید کالای داخلی ندارد.

وی در پاسخ به اینکه چرا قیمت پیراهن‌های مشابه مردانه در مغازه‌های مختلف متفاوت است افزود: مغازه‌هایی که ماهیانه حدود ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان اجاره می‌دهند و در مناطق بالای شهر زندگی می‌کنند نمی‌توانند جوابگوی هزینه‌هایشان باشند. طبیعی است که قیمت آن‌ها در مقایسه با مغازه‌هایی که در مناطق پایین شهر قرار دارند بیشتر است. هزینه‌های جاری در مغازه‌های بالای شهر بیشتر از مغازه‌های دیگر مناطق است. از طرفی نوع دوخت و نوع پارچه نیز از دیگر فاکتورهایی است که منجر به تفاوت قیمت می‌شود.

درودیان با بیان اینکه قیمت یک کالای مشابه داخلی با چینی بسیار متفاوت است اظهار کرد: تولید کننده داخلی مجبور به پرداخت مالیات است. همین مسئله باعث افزایش قیمت در کالای داخلی می‌شود. حدود ۶۰ درصد از پیراهن‌های موجود در بازار وارداتی است.

رئیس اتحادیه پیراهن دوزان و پیراهن فروشان با بیان اینکه سال ۹۳ رکود کاری بسیاری را مشاهده کردیم افزود: مالیات در کشور متناسب با وضعیت اقتصادی افزایش نمی‌یابد. به طور مثال تولید کننده ای در کارگاه ۱۰ چرخ صنعتی دارد که حدود ۸ چرخ آن کار نمی‌کند. اما دولت برای مالیات حدود به اندازه همان ۱۰ چرخ فعال مالیات دریافت می‌کند.

وی با اشاره به اینکه حدود ۴۰ درصد واحدهای تولیدی در کشور تعطیل است گفت: اگر دولت حمایت خود را از واحدهای تولیدی بیشتر نکند. شاهد تعطیلی بیشتر نیز خواهیم بود. مسئولان آمارهایی از رونق کسب و کار ارائه می‌دهند اما در بازار چنین شرایطی وجود

ندارد و فقط ظاهراً شرایط برای بانک‌ها خوب و ایده آل شده است.

درودیان ادامه داد: وضعیت تولید در بازار به خصوص برای صنف ما مساعد نیست و همین امر منجر به تعطیلی ۴۰ درصد واحدهای تولیدی صنف پیراهن دوزان و پیراهن فروشان شده است. در حال حاضر حدود ۴۰۰۰ هزار واحد صنفی پیراهن دوز

در کشور وجود دارد که پیراهن در قیمت‌های مختلف تولید می‌کنند. اما فروشنده به هر قیمتی که دلش بخواهد به فروش می‌رساند. چرا که نظارتی بر روی فروش پیراهن‌ها وجود ندارد. فروشنده به فکر تولید بیشتر نیست بلکه به فکر سود و منفعت بیشتر است. نظارتی هم وجود ندارد که به فروشنده بگوید به طور مثال اگر پیراهن را از تولید کننده ۳۰ هزار تومان خریده‌ای چرا به قیمت ۶۰ هزار تومان به فروش می‌رسانید. همچنین فروشنده کالا را از تولید کننده اقساط خریداری و نقد به فروش می‌رساند. اگر هم تولید و هم فروش در اختیار اتحادیه باشد. نظارت صورت خواهد گرفت.

رئیس اتحادیه پیراهن دوزان و پیراهن فروشان ادامه داد: افزایش قیمت و تورم در جامعه باعث افزایش قیمت کارگر و دوزنده می‌شود و این موضوع در همه صنوف به چشم می‌خورد. در حال حاضر دوخت پیراهن معمولی به صورت عمده ۸۰۰۰ هزار تومان و نوع فرنگی آن حدود ۱۲ هزار تومان است. که البته بسته به نوع دوخت این قیمت تغییر می‌کند. همچنین قیمت پیراهن معمولی از ۲۰ هزار تومان ۷۰ تا ۷۰ هزار تومان است که در فروشگاه‌ها با قیمت‌های دیگری به فروش می‌رسد. نوع دوخت نیز در قیمت‌ها تاثیرگذار است و برخی از تولیدکنندگان برای جذب جوانان برای استفاده از تولیدات داخلی، روی محصولات خود با نخ یا رنگ طرح‌هایی را ایجاد می‌کنند.

وی بیان کرد: در کشورهای توسعه یافته دولت از تولید کننده به روش‌های مختلف حمایت می‌کند. به طور مثال اگر تولید کننده نتواند کالای خود را به فروش برساند، دولت کالا را از تولید کننده خریداری می‌کند و با قیمتی که مد نظر مشتری است به فروش می‌رساند. از این طریق هم حمایت از تولید کننده و هم حمایت از مصرف کننده است. اما در ایران اینگونه نیست و تولید کننده در شرایط مختلف با مشکلات متعدد روبرو است.

دسترسی آسان؛ مقدم بر کاهش نرخ سود

نرخ سود بانکی با اشاره به اینکه عدم ورود دولت به صورت دستوری در شرایطی امکان‌پذیر است که اقتصاد کشور رقابتی باشد، می‌گوید: شرایط کنونی حاکم در کشور ما به گونه‌ای است که دولت ناچار به ورود برای تعیین برخی پارامترهای اقتصادی است چراکه شرایط تحریم در کشور حاکم است و از سوی دیگر با محدودیت منابع مواجه هستیم.

مبتنی نبودن شرایط اقتصادی بر بازار یکی دیگر از مواردی است که رئیس‌زاده به آن اشاره کرده و در این خصوص می‌گوید: با توجه به اینکه اقتصاد کشور مبتنی بر بازار نیست، شورای پول و اعتبار موظف به تعیین چارچوب و سیاست‌گذاری در این خصوص است، اما این نکته را نیز باید مدنظر قرار داد در صورتی که بخواهیم نرخ تورم را ملاک تعیین سود بانکی قرار دهیم، شوک شدیدی به بازار وارد خواهد شد و از سوی دیگر به ایجاد رانت دامن خواهد زد، به همین دلیل دولت باید به تدریج نسبت به کاهش نرخ سود اقدام و از روی آوردن به روش دستوری دوری کند.

تعیین نرخ سود بانکی در سال‌های اخیر روند اشتباهی را طی کرده است. نرخ سود تسهیلات باید نرخ باشد که سرمایه‌گذاری به سمت تولید حرکت کند، اما در کشور ما شرایط به گونه‌ای است که سرمایه‌گذاران رغبتی برای حضور در بخش تولید از خود نشان نمی‌دهند.

دسترسی به منابع تسهیل شود



محمد مهدی رئیس‌زاده، دبیر انجمن نساجی ایران نیز با بیان اینکه در حال حاضر تسهیلات با سود ۲۷ تا ۲۸ درصد در اختیار واحدهای تولیدی قرار می‌گیرد، می‌گوید: آنچه مسلم است با توجه به مشکلاتی که این بخش با آن دست و پنجه نرم می‌کند باید واحدهای تولیدی و واحدهای خدمات بازرگانی که نسبت به تامین مواد اولیه بخش تولید اقدام می‌کنند، در اولویت دسترسی به تسهیلات بانکی قرار گیرند. دبیر انجمن نساجی ایران همچنین در خصوص اخبار منتشر شده مبنی بر کاهش

رشد جهانی بازار منسوج نفاخته از جنس پلی پروپیلن



منبع: wtin
ترجمه: مهندس حمیده تشکری شاد

به گزارش دفتر مطالعات آماری و راهبردی انجمن صنایع نساجی ایران و به نقل از نشریه world textile information network براساس تحقیقات جدید صورت گرفته، پیش‌بینی می‌شود که در سال ۲۰۲۰ بازار جهانی منسوج نفاخته از جنس پلی پروپیلن استیپل به رقم ۹/۰۲ میلیارد دلار برسد. با توجه به رشد تقاضای جهانی برای پوشک بچه، پوشک بی‌اختیاری بزرگسالان و نوار بهداشتی بانوان انتظار می‌رود که بازار جهانی منسوجات نفاخته پلی پروپیلن مورد مصرف در این محصولات طی ۶ سال آینده به شدت افزایش یابد.

رشد حجمی بازار

براساس تحقیقی که انجام شده حجم جهانی منسوج نفاخته تولید شده از الیاف پلی پروپیلن استیپل در سال ۲۰۱۳ برابر با ۱,۹۴۹/۲ تن بوده و انتظار می‌رود در سال ۲۰۲۰ این رقم به ۳,۱۰۳/۹ تن برسد. به طوریکه رشد ترکیبی سالیانه آن از سال ۲۰۱۴ تا سال ۲۰۲۰ برابر با ۹/۶ درصد خواهد بود.

آسیا و اقیانوسیه بزرگترین مصرف‌کننده منسوج نفاخته پلی پروپیلنی در سال ۲۰۱۳ بوده اند به طوریکه ۴۰ درصد از سهم کل مصرف این محصولات در جهان را به خود اختصاص داده اند. تقاضای رو به رشد مصرف پوشک بچه در هند و چین عامل اصلی رشد بازار منسوج نفاخته پلی پروپیلنی در این کشورها به شمار می‌رود.

منسوج نفاخته اسپان باند پلی پروپیلن بیشترین حجم مصرف را در میان منسوجات نفاخته دارد. این منسوجات در سال ۲۰۱۳ سهم ۴/۴۷ درصدی از حجم بازار مصرف منسوجات نفاخته پلی پروپیلنی را به خود اختصاص داده‌اند. انتظار می‌رود این منسوجات رشد سریعتری را در میان سایر منسوجات نفاخته پلی پروپیلنی داشته باشند به طوریکه رشد ترکیبی سالیانه منسوج نفاخته پلی پروپیلنی اسپان باند از سال ۲۰۱۴ تا ۲۰۲۰ برابر با ۳/۸ خواهد بود. این منسوج بیشتر در پوشک بچه، پوشک بی‌اختیاری بزرگسالان، نوار بهداشتی و منسوجات پزشکی کاربرد دارند.

علاوه بر این منسوج نفاخته پلی پروپیلنی در مواردی مانند کشاورزی، صنعت ساختمان سازی و موارد صنعتی کاربرد دارد. پیش‌بینی می‌شود بازار مصرف کامپوزیت‌های تولید شده از منسوج نفاخته پلی پروپیلنی در سطح جهانی در سال ۲۰۲۰ بالغ بر ۱,۸۶۵/۵ میلیون دلار بوده و رشد ترکیبی سالیانه آن از سال ۲۰۱۴ الی ۲۰۲۰ برابر با ۷ درصد باشد.

افزایش واردات نساجی اندونزی در سه ماه نخست سال ۲۰۱۵



منبع: wtin

ترجمه: مهندس حمیده تشکری شاد

به گزارش دفتر مطالعات آماری و راهبردی انجمن صنایع نساجی ایران و به نقل از سایت world textile information network

براساس اطلاعات منتشر شده از اداره آمار اندونزی، در سه ماهه نخست سال ۲۰۱۵ واردات فیلامنت بشر ساخت و پارچه‌های حلقوی باف و قلاب باف در این کشور افزایش داشته است. از ژانویه تا مارس ۲۰۱۵ واردات فیلامنت بشرساخت اندونزی بالغ بر ۳۳۰ میلیون دلار بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته که این رقم برابر با ۲۹۶/۹ میلیون دلار بوده رشد ۱۱/۱۵ درصدی داشته است.

همچنین این آمار نشان می‌دهد که واردات پارچه‌های حلقوی باف و قلاب باف اندونزی در این دوره بالغ بر ۳۲۷/۴ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۷/۳۱ درصدی داشته است. در حالیکه که این مقدار در دوره مشابه

سال گذشته برابر با ۳۰۵/۱ میلیون دلار بوده است. واردات الیاف و پارچه اندونزی می‌تواند سرآغازی باشد برای رشد صنعت نساجی و پوشاک این کشور که سهم قابل توجهی از اقتصاد، اشتغال و ارزآوری این کشور را دارا می‌باشد. در حال حاضر بالغ بر یک و نیم میلیون نفر در صنعت نساجی اندونزی و پانصد و هفتاد هزار نفر در صنعت پوشاک این کشور مشغول به کار هستند.

تسلیمت

خانواده محترم محمدی
شرکت الیاف سینا

مصیبت وارده را خدمت خانواده محترم محمدی و سایر بازماندگان مصیبت دیده تسلیمت عرض نموده از درگاه ایزد متعال برای آن مرحوم غفران و رحمت الهی و برای جنابعالی و خانواده محترم صبر جمیل و اجر جزیل آرزو مندیم.

انجمن صنایع نساجی ایران

سمینار برندینگ در صنعت نساجی

انجمن صنایع نساجی ایران در نظر دارد سمیناری تحت عنوان برندینگ در صنعت نساجی در روز یکشنبه مورخ ۹۳/۰۳/۰۳ برگزار نماید. لذا این انجمن به منظور برگزاری هرچه بهتر این سمینار اقدام به جذب حامی در سه سطح زیر نموده است:

۱- اسپانسر طلایی

خدمات:

- نصب بنر بزرگ زمینه در محل سمینار
- درج نام به عنوان حامی اصلی در سایت
- جزوه و سی دی سمینار و مصاحبه یا شرح یا تبلیغ در ماهنامه دنیای نساجی، نمایش برند و سخنرانی صاحب برند در طی سمینار

۲- اسپانسر نقره ای

خدمات:

- نصب بنر در محل سمینار
- درج نام در سایت، ماهنامه دنیای نساجی، جزوه و سی دی سمینار
- نمایش فیلم برند به مدت سه دقیقه در طی سمینار

۳- اسپانسر برنزی

خدمات:

- نصب بنر در محل سمینار
- درج نام در سایت، جزوه و سی دی سمینار

خواهشمند است شرکت‌هایی که تمایل به حمایت

از این سمینار را دارند با دبیرخانه انجمن به شماره ۰۱۹۶۲۶۲۰۰، سرکار خانم مهندس تشکری تماس حاصل فرمایند.



شماره و اطلاعات

بولتن خبری انجمن صنایع نساجی ایران

طرح و اجرا: فاطمه قیاسوند

تلفن: ۰۱۹۶۲۶۲۰۰۳۷۲ ۲۶۲۰۰۲۹۴ ۲۶۲۰۰۲۹۴

۲۶۲۰۶۷۰۵ ۲۶۲۰۶۵۰۴

فکس: ۲۶۲۰۶۹۰۲ ۲۶۲۰۶۹۰۵

کدپستی: ۱۹۱۵۶۴۷۷۵



شماره و اطلاعات ۴